

سردار سلیمانی: تعلیم و تربیت مهم‌ترین بخش راهبردی بسیج است



رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد عزم سازمان بسیج این است که با هم‌افزایی با آموزش و پرورش به دنبال مردمی‌سازی فرهنگ باشد. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته با دکتر یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا توپسرکانی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین، مجتبی باستان مسئول بسیج دانش آموزی و مرتضی فاطمی‌نژاد مدیر عامل مؤسسه علمی زرمندگان اسلام هم حضور داشتند. سردار سلیمانی طی سخنانی در این دیدار مسئولیت جدید را به دکتر نوری تبریک گفت و آمادگی بسیج را جهت همکاری و پیشبرد اهداف فرهنگی و تربیتی اعلام کرد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با وزیر آموزش و پرورش گفت: البته همکاری بسیج و نظام آموزشی کشور در دوره‌های قبل هم بوده است و ان‌شاءالله در این دوران بیشتر از قبل باشد و با کمک آموزش و پرورش بتوانیم به سمت تحقق جامعه اسلامی و مهدوی پیش برویم. تعلیم و تربیت جایگاه ویژه‌ای در بسیج دارد و مهم‌ترین بخش سند راهبردی نیروهای بسیجی است. سردار غلامرضا سلیمانی افزود: بسیج در عرض هیچ دستگاه و وزارت‌خانه‌ای نیست و عزم سازمان بسیج این است که با هم‌افزایی با آموزش و پرورش به دنبال مردمی‌سازی فرهنگ باشد. بسیج آماده کمک به وزارت آموزش و پرورش در راستای اهداف تبیین شده‌است. بسیج به کادربهای انقلابی در دانشگاه آموزش و پرورش و جامعه دسترسی دارد و باید برای تقویت نظام تربیتی خود از این ظرفیت نیز بهره‌مند شود؛ توانمندسازی هم باید با توجه به استعداد کادربهای مختلف انجام شود. نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج نیز طی سخنانی در این دیدار تأکید کرد: آموزش و پرورش انقلابی‌ترین نهاد بوده‌است و معلمان پایه‌های انقلاب و بسیاری از فرماندهان جنگ از معلمان بوده‌اند؛ ۲۶ هزار شهید دانش‌آموز گواه این موضوع است. بزرگ‌ترین رسالت وزارت آموزش و پرورش همین فرهنگ انقلابی است.

■ هم‌افزایی برای مردمی‌سازی فرهنگ

حجت‌الاسلام والمسلمین توپسرکانی ادامه داد: وزیر آموزش و پرورش باید پرچم مطالبه‌گری معلمان را به دست بگیرد و دلسوزترین فرد برای مردم باشد. دولت‌های گذشته به خوبی از ظرفیت بسیج استفاده نکردند و نتیجه آن را دیدند و این دولت با استفاده از ظرفیت بسیج می‌تواند مشکلات را حل کند. به گزارش خبرگزاری بسیج، یوسف نوری نیز گفت: نقش بسیج پی‌بونددهنده بین دولت و مردم است و این نقش بسیار مهمی است و برای حل بعضی از مشکلات نیاز به بسیج داریم که نمونه آن استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی بسیج برای نهضت سوادآموزی و افراد بازمانده از تحصیل در روستاها و مناطق محروم است. وی افزود: بعضی از تصمیم‌گیری‌های غلط در دوران گذشته و سیاسی‌کاری در وزارت‌خانه باعث ایجاد مشکلات فعلی معلمان شده‌است. ما برای ایجاد عدالت آموزشی نیازمندافزایش علمی معلمان و افزایش کیفی خدمات آموزشی هستیم. گفتنی است سردار سلیمانی اخیراً در قرار گاه تعلیم و تربیت استان خوزستان هم با اشاره به پیوذهمندی حداکثری از ظرفیت‌های آموزش و پرورش برای تقویت نظام تربیتی بسیج تأکید کرد که به دنبال این هستیم تا طرح شهید بهنام محمدی را در قالب همین نظام تربیتی ارائه داده و جای خودش را پیدا کند؛ مساجد، آموزشگاه‌ها و خانواده‌ها نیز باید با هم ارتباط مستمر و مفیدی داشته باشند.

محیط‌زیست

اجرای ۳۵۰۰ طرح منابع طبیعی در کشور

مدیر کل سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ طرح منابع طبیعی در کشور اجرا شده‌است. مدیر کل حوزه ریاست سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ۱۳۵ میلیون هکتار منابع طبیعی در کشور وجود دارد، تصریح کرد: مدیریت این اراضی کار ساده‌ای نیست. محمدرضا همتی روز گذشته توجه، توسعه و حفاظت از جنگل‌ها، آبخیزداری و آبخوان‌داری را راه‌های جلوگیری از بیابان‌زایی دانست و ادامه داد: اگر همکاری مردم نباشد احیا و اصلاح منابع طبیعی تقریباً غیرممکن است. وی به‌اجرای بیش از ۳هزار ۵۰۰ طرح در کشور اشاره کرد و افزود: این مهم با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان در کشور اجرایی شده‌است. مدیر کل حوزه ریاست سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه زراعت چوب در بیش از ۲۲ هزار هکتار از اراضی کشور توسعه یافته‌است، گفت: در سال گذشته ۲۱۰هکتارمنامه و دستورالعمل مشترک اجرایی در حوزه منابع طبیعی در کشور منعقد شده‌است. همتی با اشاره به افزایش اعتبارات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ درصد اعتبارات این سازمان افزایش یافته‌است. وی با بیان اینکه ۲۰ نفر از فرقیابان و جنگل‌بانان در کشور به شهادت رسیده‌اند، گفت: کاداستر ۵۵ میلیون هکتار از اراضی منابع طبیعی کشور در سال گذشته انجام گرفته‌است. همتی با اشاره به تبدیل وضعیت بیش از ۷۰۰ نفر از فرزندان ایثارگر در کشور اظهار کرد: مجوز لازم برای جذب بیش از ۸۰۰ نیرو در منابع طبیعی صادر شده‌است.

گزیده

توسعه عسلیو به افتخارات علمی کشور است
معاون علمی ریاست جمهوری گفت: ساختار صنعت نفت به گونه‌ای بوده که فرصت عرضه تولید داخلی را نمی‌دهد و برای رفع این مشکل باید در ساختار گواهی‌های استاندارد خود تجدید نظر شود. سورناستاری دیروز در مراسم گرامیداشت روز ملی پژوهش در شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه توسعه عسلیو به افتخارات علمی کشور و یکی از مظلومیت‌های صنعت نفت است، افزود: در ۲۰ سال اخیر عسلیو به یک بیابان به تمدن صنعتی بزرگی در حاشیه‌ی دریا تبدیل شده‌است و عظمت بزرگی است. کاری که در عسلیو به‌انجام شده یکی از افتخارات بی‌سابقه کشور است. ستاری ادامه‌داد: با اینکه در عرصه پژوهش سرمایه‌گذاری‌های خوبی می‌شود، اما به همان اندازه نتوانسته‌ایم به تولید محصول برسیم.

وی تأکید کرد: سالیان سال ساختار نفت این نبوده که از تولید داخل استفاده کند و همین ساختار اجازه نمی‌دهد تولیدکننده داخلی محصول خود را عرضه کند. در واقع اگر یک شرکت دانش‌بنیان بخواهد محصول خود را در منطقه‌ها عرضه کند باید استانداردهای را اخذ کند که به دلیل تحریم‌ها و انحصارات امکان آن وجود ندارد و برای رفع این مشکل سازمان استاندارد باید گواهی تطابق استاندارد را به این شرکت‌های داخلی بدهد.

ش‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۰ | ۱۶ جمادی‌اول ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

روزشماره جوان | شماره ۶۲۲۹

۳ جوان

طنغان دوباره کرونا با دورهمی‌های یلدا

وزیر بهداشت: اومیکرون در ۱/۵ روز دو برابر می‌شود

به همین دلیل تمامی مراکز درمانی در آماده باش صددرصدی هستند



با تأیید نخستین مورد ابتلا به اومیکرون در کشور نگرانی‌ها از شروع موج جدیدی از کرونا جدی تر شده‌است.
خاطرات تلخ آبان سال ۹۹ و پس از آن بهار و تابستان همین امسال و رسیدن آمار فوتی‌های روزانه به بالای ۷۰۰ نفر در روز، تجربه‌ای است که نشان می‌دهد کرونا با کسی شوخی ندارد.
حالا سویه تازه کرونا در دست در آستانه شب یلدای ایرانی سر و پا شده پیدا شده و از سوی دیگر با بازگشایی‌ها و عادی‌انگاری شرایط، ممکن است یک‌سای دیگر ویروس ناچار فاجعه‌آفرین شود.
آنطور که وزیر بهداشت می‌گوید سرعت انتشار ویروس و اومیکرون از سویه‌های قبلی بیشتر است و در ۱/۵ روز می‌تواند دو برابر شود و رشد تصاعدی پیدا کند و آمار مبتلایان را بالا ببرد تا جایی که امکان دارد ظرف ۱۷ تا ۲۰ روز آینده همه شهرهای کشور در وضعیت قرمز قرار بگیرند.
به همین دلیل وزارت بهداشت از روز گذشته تمامی مراکز درمانی را در حالت آماده‌باش کامل قرار داده‌است. همچنین تریق دوز اومیکرون واکسن هم برای بالای ۱۸سالگی که سه ماه از زمان تزریق دوز دوم واکسن شان گذشته آغاز شده تا در برابر اومیکرون مسلح شوند.

■ ■ ■

به سالی می‌شود که دیدارها و دورهمی‌هایمان به واسطه حضور مهمانی ناخوانده از فیزیکی به مجازی بدل شده‌است. حالا در شرایطی که نقشه کروناپی کشور از رنگ قرمز خالی شده بود و رفت تا آرامشی نسبی بر فضای جامعه حاکم شود، با پیداشدن سر و کله سویه اومیکرون دوباره نگرانی از قرمز شدن یکباره کشور و بازشگت به خاطرات تلخ کروناپی جدی شده‌است تا جایی که

■ اعلام آمادباش به تمام مراکز درمانی

به گفته عین‌اللهی در دومین جلسه اضطراری مدیریت بیماری کرونا با رویکرد سویه اومیکرون که با حضور رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به صورت وینیار برگزار شد، با اشاره به افزایش ۱۱۴ میلیون واکسن تأکید کرد: «اولین قدم ما تکمیل واکسنیاسیون است. بنابراین توصیه اکید ما به دانشگاه‌ها این است که مراکز جمعیتی افزایش یابد تا مردم معطل نشوند، علاوه بر اینها، به واکسنیاسیون فعال هم نیاز داریم

تیم‌هایی برای واکسنیاسیون افراد سالخورده و ناتوان به مناز نشان اعزام شود.»

به گفته عین‌اللهی سرعت انتشار ویروس اومیکرون از سویه‌های قبلی بیشتر است و در ۱/۵ روز می‌تواند دو برابر شده و رشد تصاعدی پیدا کند و آمار مبتلایان را بالا ببرد. به همین دلیل به تمامی مراکز درمانی آمادباش صددرصدی اعلام شده‌است. وی با انتقاد از کاهش رعایت

اصلاحات پارامتریک در صندوق‌های بیمه‌گر که جملله الزامات پایدارسازی منابع صندوق‌های بازنشستگی است در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته و وارد لایحه بودجه ۱۴۰۱ شده‌است. این اصلاحات ابهامات بسیاری پیرامون مسئولان و نحوه اجرا دارد. افزایش سن بازنشستگی و محاسبه مستمری در حین حبس سه سال آخر خدمت، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ خبری مهم و شوک آور برای بیمه‌شدگان بود. با این حال باید در نظر داشت، این اقدام می‌تواند برای تقویت و جلوگیری از ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی حرکت حمایتی و رو به جلو تلقی شود. اما اجرای این لایحه در صورت تصویب از ابتدای سال آتی با توجه به شرایط موجود شافلان در آستانه بازنشستگی و شرایط اقتصادی، حجمی انبوه از مشکلات را برای صندوق‌ها به‌وجود خواهد آورد. این لایحه در صورتی قانون خوبی خواهد شد که همه جوانب آن و پیوسته‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آن مدنظر قرار گیرد. ■ ■ ■

تبعات سالمندی کم‌کم با افزایش چتر سالمندان در کشور خود را نشان می‌دهد. یکی از این تبعات افزایش تعداد بازنشستگان است که به گفته مسئولان فشار زیادی بر صندوق‌های بازنشستگی وارد می‌کند. بی‌تدبیری و ناکارآمدی در دولت‌های قبل سبب شده‌است تا در گذر زمان صندوق‌های بازنشستگی از نقش حمایتی خود به تهدید تبدیل شوند. شرایط



در گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا دومین جلسه اضطراری خود را تشکیل داد؛ جلسه‌ای که در آن وزیر بهداشت با تأکید بر سرعت انتشار ویروس تازه وارد از آمادباش صددرصدی تمامی مراکز آمادباش به سرس بردن در مورد مراکز درمانی و بخش‌های کروناپی نیز آمادگی لازم داشته باشند.

■ لزوم تزریق دوز سوم

عین‌اللهی تأکید کرد: «بر اساس تحقیقاتی که در افراد واکسینه شده صورت گرفته، میزان آنتی‌بادی‌ها بعد از مدتی کاهش پیدا می‌کند

و یکی از دلایلی که در کشورهای اروپایی مجدد تزریق اواچ می‌گیرد، همین کاهش میزان آنتی‌بادی‌ها است که به دنبال آن، دوز سوم را آغاز کردند.»

به گفته وزیر بهداشت مسار در تزریق دوز اول واکسن به مرز ۸۷ درصد رسیده‌ایم و در اکثر شهرستان‌ها نیز بالای ۹۰ درصد دوز واکسن تزریق شده‌است. در مورد دوز دوم نیز به ۷۶ درصد رسیده‌ایم، یعنی تقریباً ۵۰ میلیون نفر دو دوز واکسن تزریق کرده‌اند و چنانچه ۸ میلیون نفر دیگر دوز دوم را تزریق کنند، پروسه تزریق دو

دوز واکسن‌مان کامل شده و به آمار ۹۰ درصدی می‌رسیم. البته در هیچ جای دنیا واکسنیاسیون صددرصدی انجام نشده و بالاخره عده‌ای از واکسن فرار می‌کنند. وی درباره اهمیت تزریق دوز سوم گفت: «دوز سوم آنتی‌بادی‌ها را بالا می‌برد و افرادی که دوز دوم را تزریق می‌کنند تا ۸۰الی ۹۰ درصد در مقابل اومیکرون مقاوم خواهند بود. بنابراین بزرگ‌ترین توصیه ما این است که مردم عزیز دوز سوم را انجام دهند. بر اساس تصمیمات ستاد، افراد ۱۸ سال به بالا نیز می‌توانند دوز سوم واکسن کووید ۱۹ را دریافت کنند.»

وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به برگزاری دومین جلسه اضطراری مدیریت کرونا که با رویکرد سویه اومیکرون برگزار شد، خاطر نشان کرد: «باید مراکز واکسنیاسیون را افزایش داده و مراکز جمعیتی نیز فعال شود. همچنین بر اجرای پروتکل‌ها بیشتر نظارت شود؛ چراکه مردم تصور می‌کنند کرونا رو به اتمام است و عادی‌انگاری می‌کنند که این موضوع بسیار خطرناک است.»

■ فعال‌رستوران‌ها و تالارها تعطیل نمی‌شود
وزیر بهداشت درباره محدودیت‌های احتمالی اینگونه توضیح داد: «فعال‌رستوران‌ها و تالارها تعطیل نمی‌شود، اما به این شرط که تمامی پرسنل مورد‌مساک استفاده و پروتکل‌ها را رعایت کنند. در مواردی که نیاز است که به صورت نیمه‌حضوری است، به همین منوال ادامه پیدا می‌کند، اما با توجه به شرایط، ممکن است تصمیمات ستاد کرونا تغییر کند. با هم از آموزش و پرورش و مدارس و آمادباش به سرس بردن در مورد مراکز درمانی وی تأکید کرد: «در حال حاضر مهم‌ترین راهکار برای پیشگیری از انتشار اومیکرون، زدن ماسک است. تجمع‌ها نیز بسیار مهم است. چنانچه در اجتماع‌ها پروتکل‌ها رعایت‌نشود، مجبور به محدود کردن آنها هستیم.»

وزیر بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر ذخایر واکسن‌مان کافی است، ادامه داد: «۱۷۵ میلیون دوز واکسن در دسترس مان قرار گرفت که از این میزان، ۱۱۲ میلیون دوز مصرف شده و مابقی نیز موجود است.»

عین‌اللهی تأکید کرد: «بر اساس تحقیقاتی که در افراد واکسینه شده صورت گرفته، میزان آنتی‌بادی‌ها بعد از مدتی کاهش پیدا می‌کند و یکی از دلایلی که در کشورهای اروپایی مجدد تزریق اواچ می‌گیرد، همین کاهش میزان آنتی‌بادی‌ها است که به دنبال آن، دوز سوم را آغاز کردند.»

به گفته وزیر بهداشت مسار در تزریق دوز اول واکسن به مرز ۸۷ درصد رسیده‌ایم و در اکثر شهرستان‌ها نیز بالای ۹۰ درصد دوز واکسن تزریق شده‌است. در مورد دوز دوم نیز به ۷۶ درصد رسیده‌ایم، یعنی تقریباً ۵۰ میلیون نفر دو دوز واکسن تزریق کرده‌اند و چنانچه ۸ میلیون نفر دیگر دوز دوم را تزریق کنند، پروسه تزریق دو

عین‌اللهی در خصوص دورهمی‌های خانوادگی گفت: «بیشترین گرفتاری ما زمانی است که تجمع‌ها و دورهمی‌های خانوادگی انجام می‌شود. حتی اگر یک نفر به اومیکرون مبتلا باشد، بقیه افراد نیز مبتلا می‌شوند و بهتر است مردم تجمع‌ها و دورهمی‌ها را کاهش دهند و تا جایی که می‌توانند حتی در جمع خانواده نیز از ماسک استفاده کنند.»

■ آغاز تزریق دوز سوم واکسن کرونا
کمال حدیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت هم از آغاز تزریق دوز سوم واکسن کرونا به افراد بالای ۱۸ سال خبر داد.

به گفته وی تزریق دوز سوم واکسن کرونا برای افراد بالای ۱۸ سال که سه تا چهار ماه از زمان تزریق دوز دوم آنها گذشته باشد، آغاز شده‌است. حدیدی تأکید کرد: «اینکه دوز سوم مانند دوزهای اول و دوم با متفاوت از آنها باشد، هر دو از نظر علمی مورد تأیید است.»

قانون خوب با زمان اجرای بد!

مستولان و صاحب‌نظر و افراد شاغل در آستانه بازنشستگی افزایش یافته‌است. چالش پیش‌رو اگر درست مدیریت نشود، بحران در بحران در رقم خواهد زد. در شرایط اقتصادی موجود، دولت قبل سعی کرده‌بود تا با افزایش حقوق شافلان و بازنشستگان، بخشی از کاستی و کمبودها این قشر را جبران کند، بدون در نظر داشتن اصلاحات پارامتریک که از جمله الزامات پایدارسازی منابع صندوق‌های بازنشستگی است. در صورت تصویب و اجرای این لایحه عملاً افزایش‌های صورت گرفته نه‌تنها خشتی خواهد شد، بلکه قدرت خرید این قشر نیز کاسته و زندگی حداقلی این افراد با مشکلات جدی

شود تا تبعات اجرای آن به حداقل برسد. در حقیقت پایدارسازی صندوق‌های بازنشستگی اقدامی رو به جلو برای جلوگیری از بحران صندوق‌ها و تضمین آینده بازنشستگان است، اما نبود کار کارشناسی دقیق از سوی متولیان، یک‌طرفه بودن چنین قوانینی به نفع دولت و صندوق‌ها، در نظر نگرفتن قوانین جاری، زمان اجرای بدقانون در صورت تصویب، شتاب در ارائه لایحه در قانون بودجه سال آتی، وجود ابهامات در افراد مشمول، افزایش بیگاری و زمان بیشتر انتظار برای افراد جوایب کار سبب شده‌است تا این قانون در شرایط فعلی برای اجرا مناسب به‌نظر نیاید.

این را هم باید در نظر گرفت که لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای یک سال بسته می‌شود، اما این طرح برای دو سال است. همین نکته و نکات دیگر در این طرح باعث شده تا ابهامات آن پار جا بماند.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۴۷۵

«کورین مایر» روانکاو فرانسوی در کتاب پرورش «سلام تنبلی» می‌گوید دفاتر کار هیچ سودی برای بهره‌وری نداشته، رفتن به جلسات و سخنان بیهوده وقت‌زسای از کارکنان می‌گیرد!

او می‌گوید من می‌توانم کارهای اداری را در دو ساعت اول صبح انجام داده، آنگاه به کارهای شخصی‌ام برسم. اینطور کلی بهره‌وری‌ام بالا می‌رود.

«بچمن» شاعر بریتانیایی آرزو می‌کند بمب‌ها فرو بزنند و خرد و خاکشیر کنند، تمام اتاق‌های روشن کولردار را!

«تی. اس. البوت» منتقد ادبی امریکایی – بریتانیایی در کتاب «سرمین هرز» رفت و آمد کارکنان روی بل لندن را به تصویر جهنم در «کمدی الهی» دانته تشبیه می‌کند!

دوستان! کرونا ذهن شما را نیز به این مسئله معطوف نکرده‌است!

قضای

همت دادستان کل

برای بستن پرونده «آذیگو»

دادستان کل کشور در دیدار با نمایندگان شکات پرونده آذیگو با اشاره به مشکل‌ساز شدن پراکندگی شکات در این پرونده گفت: به لحاظ اینکه در چند حوزه قضایی چند پرونده تشکیل شده، لازم است این پرونده‌ها در یک محل جمع‌شوند و وضعیت این پرونده مشخص شود.

صبح دیروز برخی نمایندگان شکات پرونده آذیگو در حاشیه بازدید دادستان کل کشور از مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه با وی دیدار کردند و درخواست‌ها و مطالبات خود را با دادستان کل کشور در میان گذاشتند. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در پاسخ به مطالبات شکات این پرونده گفت: یکی از قضات را مأمور رسیدگی به این پرونده می‌کنم و امیدوارم ظرف یک‌ماه آینده این پرونده به نتیجه برسد و تلاش می‌کنم که روند رسیدگی به این پرونده تسریع شود. تجمع حق شکات این پرونده است، اما نظر من این است که دوستان درباره این پرونده تجمع نکنند. منتظری با اشاره به مشکل‌ساز شدن پرونده می‌کنم و امیدوارم ظرف یک‌ماه آینده این پرونده به نتیجه قضایی چند پرونده تشکیل شده، لازم است این پرونده‌ها در یک محل جمع‌شوند و وضعیت این پرونده مشخص شود. وی افزود: تصمیم گرفتیم یکی از قضات را در دادرسی کل مأمور رسیدگی به این پرونده کنیم تا اگر امکان تجمع پرونده‌ها باشد، پرونده‌ها جمع‌شوند و اگر نه در خواست احاله کنیم و پرونده‌ها احاله شوند. منتظری ابراز امیدواری کرد که ظرف یکی دو ماه آینده این پرونده به نتیجه برسد و شکات بتوانند حق خود را دریافت کنند.

«آذیگو» یا همان گروه آذربایجان خودرو قرار بود خودروی MG چینی را در تریز-موتاز و روانه بازار کند. خودروهایی که از نظر کیفیت و آپشن‌های رفاهی می‌توانستند قابل رقابت با دیگر خودروهای ارزان‌قیمت بازار باشند؛ برای همین نیز عهزارو ۴۰۰ دستگاه از آن به سرسرت پیش‌فروش شد، اما با تشدید تحریم‌ها تعهدات این خودروساز عملی نشد و همین موضوع باعث شکایت خریداران و تشکیل پرونده تخلص برای این گروه خودروسازی شد. با این حال پس از گذشت سه سال از تشکیل این پرونده، هنوز شکات آذیگو در میان راهروهای دادگاه‌ها در رفت‌وآمدند؛ موضوعی که بسیاری از مالباختگان آذیگو را کلافه کرده و سبب برگزاری تجمعات چندباره آنها در مقابل ساختمان‌های وزارت سمت و قوه قضائیه شد. با این همه تعداد بسیار بالا و پراکندگی شکات این پرونده در کنار پیچیدگی آن، موانع اصلی رسیدگی به این پرونده کثیرالشاکی است که رفع آنها عزم و پیگیری مسئولان دستگاه قضا با تأکید بر اهتمام دستگاه قضایی نسبت به پرونده‌های کثیرالشاکی علی‌الخصوص آذیگو اعلام کرده بود که یک به یک این پرونده‌ها در دستور کار قرار دارد و در خصوص پرونده «آذیگو» جلسه را خارج از وقت اداری با دعوت از شایط و طرفین برگزار کردیم تا اموال مردم را تعین تکلیف کنیم.

هیچ محکومی

نباید در زندان بیکار باشد

رئیس سازمان زندان‌ها در نخستین سفر استانی خود گفت: همه زندانیان باید دارای برنامه روزانه روزانه کاری اعم از اشتغال، آموزش، ورزش، حرفه آموزی و تحصیل باشند. اولین سفر استانی رئیس جدید سازمان زندان‌ها با سفر به استان گلستان و سرکسی از زندان‌های این استان رقم خورد.

غلامحسین محمدی در بازدید خود تأکید کرد که بدون داشتن زیرساخت‌های لازم و کمیود فضای استاندارد، نمی‌توان برنامه‌های اصلاحی و تربیتی را به درستی اجرا کرد. به گفته محمدی، ساختمان زندان‌ها باید در شأن افراد و نظام زندانبانی اسلامی باشد و پروژه‌های ناتمام نیز هر چه زودتر باید پایان یابند تا زندانیان از فضاهای مناسب بهره‌مند باشند.

وی روز گذشته در بازدید از زندان گنبد کاووس این نکته را به مدیران تأکید کرده و گفت: بیکاری در زندان یک آفت و معضل است. بیکاری نه‌تنها یکی از زمینه‌های وقوع جرم در جامعه است، بلکه استمرار آن در زندان نیز می‌تواند به تکرار رفتارهای پرخطر و کم‌اثر شدن دوران حبس به لحاظ تربیتی تأثیر بگذارد. در نتیجه برنامه ما این است که همه زندانیان باید دارای برنامه روزانه کاری اعم از اشتغال، آموزش، حرفه‌آموزی و تحصیل باشند. محمدی با حضور در زندان گنبد دادرسی الکترونیک این مرکز را نیز افتتاح کرد و ضمن تأکید بر اینکه توسعه خدمات الکترونیکی در دوره جدید مدیریتی در سازمان زندان‌ها مورد توجه است، گفت: نه‌تنها دادرسی الکترونیک بلکه ملاقات الکترونیک خانواده‌ها و زندانبانان نیز گسترش می‌یابد. نباید رنج مضاعفی به خانواده‌ها تحمیل شود بلکه تا می‌توانیم باید هزینه‌هایی مانند تردد خانواده‌های آنان برای ملاقات را کاهش دهیم. وقتی این ظرفیت وجود دارد چرا نباید از آن استفاده کنیم. بازدید محمدی از زندان گنبد کاووس با افتتاح ساختمان جدید یگان حفاظت پایان یافت. کلتگ احداث این ساختمان سال ۹۲ به زمین زده شد. افتتاح این مرکز گامی در بهبود سرانه اسکان زندانیان، کاهش تراکم جمعیت کیفری و اجرای دقیق تر طرح طبقه‌بندی زندانیان است.